Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 августа 2014 года                                                                        №  08-206
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района  от 16.12. 2013 № 12-275 «Об утверждении муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района
 на 2014-2016 годы »

 На основании ст.43 Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-275 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы» следующее изменение:

 приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2.Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный  вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                              О.И.Ларичева

Приложение
 к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 12 августа 2014 года № 08-206
Приложение

к постановлению
администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 16.12.2013г. № 12-275
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Крапивенское Щёкинского района
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района
на 2014-2016 годы »
(наименование муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Соисполнители программы
	-

	Цель (цели) программы
	Повышение уровня защиты населения и территории муниципального образования Крапивенское Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи программы
	- реализация комплекса мероприятий для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- создание условий для организации первичных мер пожарной безопасности и деятельности аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	- защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- количество замененных пожарных гидрантов.

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
Подпрограмма «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап 2014-2016 годы

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе: 105,8 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год -  58,4 тыс.руб.

2015 год  - 23,7 тыс.руб.

2016 год – 23,7 тыс.руб.
Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
Всего 66,3 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 18,9 тыс.руб.

2015 год – 23,7тыс.руб.
2016 год- 23,7 тыс.руб.

средства  бюджета МО: 66,3тыс.руб

в том числе по годам:

2014 год – 18,9 тыс.руб.

2015 год – 23,7 тыс.руб.

2016 год – 23,7 тыс.руб.
Подпрограмма «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего – 39,5 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 39,5 тыс.руб.

2015 год –     -   тыс.руб.
2016 год –     -   тыс.руб.
средства бюджета МО: 39,5 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 39,5 тыс.руб.

2015 год  -    -    тыс.руб.

2016 год  -    -    тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- создание условий для обеспечения оперативного выполнения первичных мер пожарной безопасности

	- защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

             (наименование подпрограммы)

муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

(наименование программы)
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения

по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета

МО
	внебюджет

ных
источников

	1.Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	2014-2016
	66,3
	-
	-
	-
	66,3
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	18,9
	-
	-
	-
	18,9
	-

	2015
	23,7
	-
	-
	-
	23,7
	-

	2016
	23,7
	-
	-
	-
	23,7
	-

	1.1. Оборудование водонапорных башен гайкой Богданова для забора воды пожарной техникой (ВНБ с. Малынь, п. Алимкина, слобода Московская
	2014-2016
	9,0
	-
	-
	-
	9,0
	-

	2014
	3,0
	-
	-
	-
	3,0
	-

	2015
	3,0
	-
	-
	-
	3,0
	-

	2016
	3,0
	-
	-
	-
	3,0
	-

	1.2.Установка гидрантов (ПГ КСШ № 24, ПГ ДК с. Малынь, ПГ с. Никольское)
	2014-2016
	50,4
	-
	-
	-
	50,4
	-

	2014
	13,6
	-
	-
	-
	13,6
	-

	2015
	18,4
	-
	-
	-
	18,4
	-

	2016
	18,4
	-
	-
	-
	18,4
	-

	1.3. Пропашка минерализованными противопожарными полосами (ширина 3м) деревень, расположенных в лесных массивах
	2014-2016
	6,9
	-
	-
	-
	6,9
	-

	2014
	2,3
	-
	-
	-
	2,3
	-

	2015
	2,3
	-
	-
	-
	2,3
	-

	2016
	2,3

	-
	-
	2,3
	-

	Итого по Программе

	66,3
	-
	-
	-
	66,3
	-

Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

(наименование подпрограммы)

муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

(наименование программы)

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения

по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета

МО
	внебюджет

ных
источников

	1. Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Крапивенское  Щекинского района на 2014-2016 годы»
	2014-2016
	39,5
	-
	-
	-
	39,5
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	39,5
	-
	-
	-
	39.5
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.1. Прочие мероприятия
	2014-2016
	39,5
	-
	-
	-
	39,5
	-

	2014
	39,5
	-
	-
	-
	39,5
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

(наименование программы)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	105,8
	58,4
	23,7
	23,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО
	105,8
	58,4
	23,7
	23,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма

	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы
	Всего
	66,3
	18,9
	23,7
	23,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	66,3
	18,9
	23,7
	23,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	39,5
	39,5
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	39,5
	39,5
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-